
5.2. Publicação/Extrato Nº 28/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG1441629 

6. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

6.1. Extrato de Acordo de Cooperação Técnica1441035 

6.2. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1441692 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1550579 e o código
CRC C779F850.

19.0.000093633-5

Extrato Nº 28/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG
Ref. Processo SEI nº 19.0.000053477-6
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 00034/2019
Objeto: Aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de uma Solução de Rede LAN e WLAN da fabricante CISCO composta por
SWITCHES, ACCESS(s) POINT(s), LICENÇA DO SOFTWARE DE GERENCIAMENTO CENTRALIZADO, SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO,
SUPORTE E GARANTIA DE 60 MESES E TREINAMENTO OFICIAIS, com o objetivo de atender às demandas relacionadas a comunicação de
dados, continuidade dos serviços de TI e recuperação de desastres, ANEXO I, para ser fornecido de forma única ou parcelada, conforme
solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, para atender a nova sede do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, Atual Sede e
o Fórum da Capital, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 150/2019 -
PJPI/TJPI/STIC/GOVTIC/ACSTIC (1426891) e seu Anexo I.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
GRUPO 1: Solução de rede LAN e WLAN
Itens: 1 - Switch de acesso com 48 portas UTP com Uplinks de 10G, 2 - Switch de acesso com 48 portas UTP PoE+ com Uplinks de 10G, 3 -
Switch de acesso com 48 portas UTP PoE+ com Uplinks de 1G, 4 - Switch de acesso com 48 portas UTP com Uplinks de 1G, 5 - Switch de
backbone com 48 portas SFP28 com uplinks 40/100G, 6 - Switch de core data center, 7 - Módulo Transceiver SFP+ 10GBASE-SR, 8 - Módulo
Transceiver SFP+ 10GBASE-LR, 9 - Módulo adaptador de X2 para SFP+, 10 - Ponto de acesso, 11 - Controladora wireless virtual, 12 - Licença
de expansão para controladora wireless virtual, 13 - Software de controle de acesso a rede, 14 - Pacote de licenças para software de controle de
acesso a rede, 15 - Licença de upgrade do software de gerenciamento de rede, 16 - Licença de dispositivo para software de gerenciamento de
rede, 17 - Serviço de instalação e configuração de switch de Core, 18 - Serviço de instalação e configuração de switch backbone, 19 - Serviço de
configuração da solução de controle de acesso a rede, 20 - Serviço de configuração da solução wireless, 21 - Atendimento de Suporte Técnico;
adjudicado em favor da empresa TELTEC SOLUTIONS LTDA, CNPJ/CPF: 04.892.991/0001-15, pelo melhor lance de R$ 9.738.497,00, com
valor negociado a R$ 9.612.921,60.
GRUPO 2: Vouchers para Treinamentos Oficiais CISCO
Itens: 1 - Voucher de treinamento oficial Cisco para o curso ICND1 - Interconnecting Cisco Network Devices Part 1 (ou equivalente), 2 - Voucher
de treinamento oficial Cisco para o curso ICND2 -Interconnecting Cisco Network Devices Part 2 (ou equivalente), 3 - Voucher de treinamento
oficial Cisco para o curso SWITCH - Implementing Cisco IP Switched Networks (ou equivalente), 4 - Voucher de treinamento oficial Cisco para o
curso TSHOOT - Troubleshooting and Maintaining Cisco IP Networks (ou equivalente), 5 - Voucher de treinamento oficial Cisco para o curso
Implementing Cisco Catalyst 9000 Switches (ENC9K) (ou equivalente), 6 - Voucher de treinamento oficial Cisco para o curso Configuring Cisco
Nexus 9000 in NX-OS Mode (C9KNX) (ou equivalente), 7 - Voucher de treinamento oficial Cisco para o curso DCINX9K - Introducing Cisco Nexus
9000 Switches in NX-OS Mode (ou equivalente), 8 - Voucher de treinamento oficial Cisco para o curso Cisco Deploying Basic Wireless LANs
(WDBWL) (ou equivalente), 9 - Voucher de treinamento oficial Cisco para o curso Deploying Advanced Cisco Wireless LANs (WDAWL) (ou
equivalente), 10 - Voucher de treinamento oficial Cisco para o curso Managing Cisco Wireless LANs (WMNGI) (ou equivalente), 11 - Voucher de
treinamento oficial Cisco para o curso Securing Cisco Wireless Enterprise Networks (WISECURE) (ou equivalente), 12 - Voucher de treinamento
oficial Cisco para o curso SISE - Implementing and Configuring Cisco Identity Services Engine (ou equivalente), 13 - Voucher de treinamento
oficial Cisco para o curso Introduction to 802.1X Operations for Cisco Security Professionals (802.1X) (ou equivalente); adjudicado em favor da
empresa ANYWAY TECNOLOGIA - EIRELI, CNPJ/CPF: 11.997.348/0001-11, pelo melhor lance de R$ 675.000,00, com valor negociado a
R$ 658.504,02.
DATA DA ASSINATURA: Às 13:00 horas do dia 07 de fevereiro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HAROLDO OLIVEIRA REHEM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 19.0.000053477-6, Pregão nº 00034/2019.

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Pregoeiro, em 07/02/2020, às 14:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1550637 e o código
CRC F2BA0684.

19.0.000053477-6

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 10/2020
PROCESSO SEI Nº: 17.0.000007583-3
PARTES:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ Nº: 06.984.341/0001-05
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL
CNPJ Nº: 00.531.954/0001-20
OBJETO: Cooperação mútua, técnica e administrativa, com vistas a promover maior integração de atividades de interesse comum entre os
conveniados, bem como permitir a cessão/disposição recíproca de servidores.
VIGÊNCIA: Vigência de 05 (cinco) anos a contar da data da sua publicação, sem prejuízo de novas cooperações com o mesmo objeto, de
acordo com o interesse e a conveniência das partes.
SIGNATÁRIOS:
Presidente em Exercício - Desembargador HAROLDO OLIVEIRA REHEM
Presidente - Desembargador ROMÃO CÍCERO DE OLIVEIRA
DATA DA ASSINATURA: 06/02/2020

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 8843 Disponibilização: Sexta-feira, 7 de Fevereiro de 2020 Publicação: Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2020

Página 18

TJ
Realce


